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国際ロータリー･テーマ

ロータリーは分かちあいの心

今年度会長テーマ
ロータリーは楽しさを分かちあい
　 ロータリーに楽しさを分かちあい
　　　新しい仲間の輪を拡げましょう　皆さまとともに

第2007回例会　2007.12.6
第2008回例会　2007.12.13(クリスマス家族親睦例会)

■会長報告 樺澤会長

■点鐘：樺澤会長

■司会：
　石山例会運営委員

12月1日に東村山青年会議所の卒
業式に参列させて頂きました｡
東村山青年会議所の活動に感動
すると共に、これからの東村山
をリードされる若い方々の活動
を祈念申し上げます。
本日はインターシティ・ミーティングのご案内に遠
いところ、東京青梅ロータリークラブの明神様、金
井様にわざわざご来席賜りありがとうございます。
私ども全員登録で参加いたしたいと存じます。
本日は年次総会ですので、早速、会務報告をいたし
ます。昨日、理事会が開催され、まず11月度収支明
細報告が承認されました。次に、青少年奉仕委員会
の奉仕活動の一部として、北久保会員が会長をされ
ている東村山リトルシニア会長杯少年野球大会の後
援をすること、資金援助をすることのご承認を頂き
ました。ただ、資金援助は本年度のみとし、来年は

■お客様紹介：
　戸澤パスト会長

■幹事報告 河野幹事

■ガバナー事務所：
・12月のロータリーレート
　1ドル＝112円
・テレビ会議システム開設の
　お知らせ
　11月28日開通(ガバナー事務所～那覇ＲＣ間)
　光ケーブルによるインターネット回線利用
・国際大会参加のお願い
　国際大会割引期間登録〆切
　12月15日(土)　1人265ドル
　第2締切日　2008年3月31日まで　1人305ドル
　2008年4月1日以降　1人345ドル
■那覇西ＲＣ：
　親睦ゴルフ大会の案内　2008年3月17日(月)
　於　琉球ゴルフ倶楽部
■回覧：武蔵野女子学院　News Letter
　　　　所沢中央ＲＣ週報
　　　　｢友｣インターネット速報 No.314

次年度でご検討いただくことに致しました。次に、
市民周回駅伝大会に協賛する件、前年度どおりの
協賛で承認をいただきました。1月10日(木)の新年
第1回の例会を夜間例会と新年宴会を行い、名誉会
員の細渕様をお迎えしてささやかながらご叙勲の
祝意を表したいと存じます。

◆ゲスト：
　東京青梅ＲＣ　明神信夫様
　　　　　　　　金井國俊様

第2007回例会

■斉唱：国家｢君が代｣
■合唱：ロータリーソング
　　　　｢奉仕の理想｣
◆ソングリーダー：村田会員

■出席報告 林例会運営委員

■前々回メークアップ修正後
　前々会欠席：2名
■前々回出席率
　メークアップ修正後：95.12％
■前々会メークアップ者：
　町田会員、中丸会員：理事会
　中島会員：所沢西ＲＣ　二ノ宮会員：分区ゴルフ
　山本会員：武蔵村山ＲＣ

在籍会員数 出　席 免　除 欠　席 出席率

43 36 0 7 82.93



東京東村山ロータリークラブ

■ニコニコＢＯＸ 中島クラブ管理委員

◆東京青梅ＲＣ：
　　　　　　ＩＭの紹介に参りま
　　　　　　した。
◆樺澤会長、河野幹事：
　　　　　　東京青梅ＲＣ明神様
　　　　　　金井様、ＩＭのご案
　　　　　　内ありがとうござい
　　　　　　ます。
◆竹田会員：金井さんようこそおいで下さいまし
　　　　　　た。また、御岳神社へ行きます。

私は入会して17年になります。
今日例会に参加してどうでしょう
か？楽しい例会になるように皆で
やっていきましょう。10月12日に
立川パレスホテルにて多摩分区職
業奉仕委員長7分区の集まりがありました。合計
10名で会合を開きました。

◆桑田ガバナー補佐：
職業を通じて信頼を得られるようにちゃんとやろ
う。
◆鈴木地区職業奉仕委員長：
・職業倫理を重んじる(北海道の件)
・ロータリー精神の初心に立って行動しよう
・ロータリーアン同志の職業をお互いに意識しよう
・青少年を育成する
・古い会員にイニシエーションスピーチをして貰う
　(若い会員に少しでも参考になれば)
◆東大和ＲＣの本荘氏
欠席の多い会員には辞めて貰う(約6名)
出席率向上のため

■卓話 神﨑職業奉仕委員長
本日のニコニコ合計： 39,000円
　　累　　　計　　：910,000円

■インターミーティングご案内

■皆出席：
　隅屋会員(38回目)
　野崎(征)会員(20回目)

■東京青梅ＲＣ：
　明神信夫様
　金井國俊様

■ご結婚祝月：
　中村会員

■進行：樺澤会長

■野崎(征)指名委員長

■次々年度会長：杦山会員

■次々年度幹事：高橋会員

■会員誕生祝月：

■令夫人誕生祝月：
　杦山会員、野村会員、恵面会員

■相羽クラブ管理委員長
　クリスマス夜間例会
　12月13日(木)PM6：00より
　モンヴェールで行います。
　ご協力お願いします。
■野村国際奉仕委員長
　ロサンゼルス大会のご登録を
　お願いいたします。

■委員長報告

■町田次年度会長

■目時社会奉仕委員長
　東村山ロータリークラブ、出席
　率が良い所と驚きです。
　来年上半期のテーマ、多摩分区
　の独自ＩＭ委員会を任せますと
　の事です。1月中に実行委員会を立ち上げますの
　でご協力をお願いします。

■年次総会

石山会員 田中会員



東京東村山ロータリークラブ

■点鐘：樺澤会長

◆福生ＲＣの木下氏：
福生に会員数の少ないクラブが2つある。1つのク
ラブでは運営が難しいので合同にした方が良いの
では･･･
◆秋川ＲＣの山下氏：
職業の倫理についてフォーラムをやろう(自分の
仕事について)
◆武蔵村山ＲＣの波田野氏：
・一業種5人の会員ＯＫの件、見直しの必要があ
　るのでは･･･ライオンズ化？
・ロータリーの友の読み合い･･･
　昨年はロータリー友の委員
・テーマ毎に座談会をやろう(移動例会)
◆福生中央ＲＣの橋本氏：
・青梅の町でチビ･デカの生き様の映画を見せた
　(40分の映画)30数年前のフィルム
・2つのＲＣを一緒になろうと云っているが、別
　れた時(13年前)の会員がまだいるので、なかな
　か難しい
◆神﨑委員長：
会員個人個人の発展が大切。会社をやみくもに大
きくすることより、会社を愛する気持ちの集まり
が大切なのでは？社員を愛し、社員の信頼を得ら
れるようにやっていくことが大事なのではと思い
ます。

■第6回(12月度)理事・役員会

■11月度収支明細報告書：
　承認されました。
■東村山リトルシニア会長杯少年野球大会後援依
　頼の件：
　11月度理事会にやるべきところ、間に合わなか
　った為、現会長の責任によって独断にて｢後援
　のみ｣了承したので、事後承諾を。
　(協賛金3万円)青少年奉仕委員会より支出
　ただし、毎年の議案とし単年度と考える
■市民周回駅伝大会協賛の件：
　継続事業として協賛金5万円　承認
■1月の新年例会の件：
　①理事会(1/10)新年例会前の17:30～
　②新年夜間例会として18:30～夜間例会とする
　③細渕一男名誉会員に受勲のお祝いとして新年
　　会に招待する
　　(記念品･金額は会長、幹事に一任)

■19年11月出席表

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
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22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1
2

1 8 15 22氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

恵面　好晴

林　　　博

土方　義一

細渕　　清

飯田　能士

熊木　敏己

石山　　敬

樺澤　　襄

金子　哲男

神崎　　武

木下　清一

北久保眞道

河野　　諭

肥沼　義則

小林　　学

町田　清二

目時　俊一

村越　政光

村田　秀雄

中丸　繁男

中村　敏幸

二ノ宮　繁

野村　高章

野崎　一重

野崎　征吉

野澤　秀夫

大仁田隆義

杦山　佳雄

高橋　　眞

竹田　光明

田中　重義

當間　　眞

當麻　　誠

戸澤　　忠

漆原　次男

山本　智治

吉川　武男

隅屋　宜一

五十嵐光利
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中島　捷五
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東京東村山ロータリークラブ

■ニコニコＢＯＸ 中島クラブ管理委員

◆クラブ管理委員会一同：
　本日のクリスマス会に多数のご
　参加ありがとうございます。
◆樺澤会長、河野幹事：
　前期も皆さんのご協力のお陰で
　無事終えようとしております。

本日のニコニコ合計： 10,000円
　　累　　　計　　：920,000円

第2008回例会(クリスマス家族親睦例会)

■出席報告

■前々回メークアップ修正後
　前々会欠席：2名
■前々回出席率
　メークアップ修正後：95.12％
■前々会メークアップ者：
　恵面会員：米山委員会
　金子会員：所沢中央ＲＣ
　神﨑会員：対人地雷会議
　目時会員：地区大会(1日目)
　大仁田会員：
　竹田会員：武蔵村山ＲＣ
　戸澤会員：地区大会(1日目)
　吉川会員：

在籍会員数 出　席 免　除 欠　席 出席率

43 36 1 5 87.50

■点鐘：樺澤会長

■司会：漆原例会運営委員
　ソングリーダー：村田会員

■会長挨拶：樺澤会長

■幹事報告：河野幹事

石山例会運営委員

■挨拶：相羽会員

■司会：吉川会員

■乾杯：五十嵐会員

■バンド演奏：諸田富夫バンド

■食事会風景：

■オークション：

■ロータリーソング：手に手をつないで

■家族親睦会


